
3) V případě kladné odpovědi na první otázku, přijal pro účely
nařízení letecký dopravce všechna přiměřená opatření za
účelem zabránění zrušení letu, pokud lze určit, že nebylo
k dispozici žádné letadlo, které by mohlo být použito pro
dotčený let, pro který mělo být použito letadlo vyřazené
z provozu následkem technických problémů?

4) V případě kladné odpovědi na první otázku, je relevantní,
že dokumentace týkající se technických problémů dovoláva-
ných leteckým dopravcem pochází výhradně od samotného
leteckého dopravce?

Žaloba podaná dne 25. září 2006 – Komise Evropských
společenství v. Nizozemské království

(Věc C-398/06)

(2006/C 294/53)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M.
Condou-Durande, R. Troosters, zmocněnci)

Žalované: Nizozemské království

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Nizozemské království tím, že přijalo vnitrostátní
právní předpisy, podle kterých státní příslušníci Evropské
unie nebo Evropského hospodářského prostoru, kteří
nejsou hospodářsky činní nebo jsou v důchodu, musí
prokázat za účelem získání povolení k pobytu, že disponují
trvalými prostředky na živobytí, nesplnilo povinnosti, které
pro něj vyplývají ze směrnice Rady 90/364/EHS (1) ze dne
28. června 1990 o právu pobytu, směrnice Rady
90/365/EHS (2) ze dne 28. června 1990 o právu pobytu
zaměstnaných osob a osob samostatně výdělečně činných
po skončení jejich pracovní činnosti, jakož i směrnice Rady
68/360/EHS (3) ze dne 15. října 1968 o odstranění omezení
pohybu a pobytu pracovníků členských států a jejich rodin-
ných příslušníků uvnitř Společenství;

— uložit Nizozemskému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Požadavek uložený nizozemskými právními předpisy, a to
disponovat dostatečnými prostředky na živobytí během období
minimálně jednoho roku za účelem získání povolení k pobytu,
není slučitelný s právem Společenství.

(1) Úř. věst. L 180, s. 26.
(2) Úř. věst. L 180, s. 28.
(3) Úř. věst. L 257, s. 13.

Kasační opravný prostředek podaný dne 25. září 2006
Faraj Hassan proti rozsudku vydanému Soudem prvního
stupně (druhým senátem) dne 12. června 2006 ve věci T-
49/04, Faraj Hassan v. Rada Evropské unie a Komise

Evropských společenství

(Věc C-399/06 P)

(2006/C 294/54)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Faraj Hassan
(zástupci: E. Grieves, Barrister, H. Miller, Solicitor)

Další účastnice řízení: Rada Evropské unie, Komise Evropských
společenství

Návrhová žádání účastníka řízení podávajícího kasační
opravný prostředek

Navrhovatel navrhuje, aby Soudní dvůr:

1) zrušil rozsudek Soudu prvního stupně,

2) zrušil nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května
2002 (1) ve znění nařízení Komise (ES) č. 2049/2003 ze dne
20. listopadu 2003 (2) a/nebo nařízení Komise (ES)
č. 2049/2003 ze dne 20. listopadu 2003 v plném rozsahu
a/nebo v rozsahu, v jakém se dotýká navrhovatele; a

3) podpůrně prohlásil výše uvedená nařízení za nepoužitelná
ve vztahu k navrhovateli; a

4) přijal další opatření, která považuje za vhodná; a

2.12.2006C 294/30 Úřední věstník Evropské unieCS


